Авдинский сельский Совет депутатов

Уярского района
РЕШЕНИЕ

   20.12.2016 г.
                            п. Авда

               № 22-р
	О внесении изменений в Решение № 3-р  от 29.02.2016г «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы»

  В соответствии с п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением от 26 октября 2012 г. № 555-п О внесении изменений в постановление совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П "«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2016 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Российской Федерации", руководствуясь Решением Авдинского сельского совета депутатов № 21-р от 20.10.2014г «О структуре администрации Авдинского сельсовета Уярского района», в Редакции Решения № 20-р от 20.12.2016г Авдинский сельский совета депутатов Уярского района РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение № 3 от 29.02.2016г «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
В Порядке расчета предельного размера фонда оплаты труда:

-П. 6 пп.1 изложить в следующей редакции:

«1.Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливаются размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада) и составляют:

	Группа должности
	размеры надбавок за особые условия муниципальной службы  (процентов должностного оклада)

	Главная
	60

	Старшая и младшая
	40

- в п.7 п.п.6 слова «2,1» заменить словами «2,3»

- в п.13 п.п.2 п.п.п2 :

- слова «специалист 1 категории» заменить на слова «"ведущий специалист с коэффициентом 1,08»

- слова «48,5» заменить на слова «52»

   п.п.4 изложить в следующей редакции:

«При расчете предельного размера фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год 52 должностного оклада) в том числе:

- должностных окладов - 12;

- ежемесячных надбавок за классный чин - 4;

- ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы – 6,0;

- ежемесячных надбавок за выслугу лет - 3;

- ежемесячных денежных поощрений – 20,1;

- ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - 0,2;

- премий - 2,7;

- единовременных выплат при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи – 4.»

- Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц,       замещающих муниципальные    должности и должности      муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	Глава сельсовета
	11687,0

Размеры денежного вознаграждения установлены исходя из размеров оплаты труда выборных должностных лиц, установленных настоящим приложением, с учетом коэффициента 1,2.»

- Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Положению об оплате труда лиц,       замещающих муниципальные    должности и должности      муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Заместитель главы администрации сельсовета
	3229,0

	Главный специалист
	3028,0

	Специалист
	2633,0

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

4. Решение подлежит опубликованию в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».

5.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                         Гречухина Н.И.